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Vedr. Nye Veiers forslag til miljøforbedrende tiltak knyttet til 

bygging av ny E6 gjennom Lågendelta naturreservat 
 

Vi viser til høring av Nye Veiers forslag til kompensasjonsareal og miljøforbedrende tiltak 

som følge av fremføring av ny E6 gjennom Lågendelta naturreservat. Høringen er varslet 

gjennom en egen pressemelding på Samferdselsdepartementets hjemmeside den 12. mai, 

med høringsfrist 22.mai 2023 

 

Innlandet fylkeskommune er opptatt av at E6 Moelv-Øyer realiseres og bygges så raskt som 

mulig, og er tilfreds med at det nå foreligger en avklaring på bygging av E6 gjennom 

naturreservatet. Mange av de foreslåtte miljøforbedrende tiltakene er tenkt gjennomført i 

tilknytning til avlastet E6 (dagens E6). Vi har ikke blitt involvert i drøftingen av de foreslåtte 

tiltakene på avlastet E6, og har ikke mottatt noe formelt høringsbrev om de foreslåtte 

miljøtiltakene med bekrivelse av hvordan disse skal finansieres.  

 

I den forbindelse er det viktig for Innlandet fylkeskommune å signalisere følgende: 

1. Innlandet fylkeskommune ønsker å bli involvert når det gjelder vurdering av ulike 

miljøforbedrende tiltak på eller i tilknytning til denne vegen. 

2. Innlandet fylkeskommune forventer at vedtatt reguleringsplan for avlasta E6 med 

regulerte tiltak, bestemmelser og rekkefølgekrav gjennomføres som forutsatt og at 

tiltakene bygges og finansieres av Nye Veier AS. 

3. Innlandet fylkeskommune forutsetter at finansiering av E6 Moelv-Øyer skjer i samsvar 

med bompengeprp 119 S (2018-2019), og kan ikke akseptere at det innføres 

bompenger på lokalveg (dagens E6) som følge av merkostnader/kostnadssprekk i 

prosjektet, jmf forutsetning i bompengeprp. 119 S der det står «det legges ikke opp til 

bruk av sideveisbom i dette prosjektet» 

4. Vi mener at kostnadsøkninger på store riksvegprosjekter som dette ikke kan dyttes 

over på lokalbefolkningen ved å finansiere miljøforbedrende tiltak i tilknytning til 

Lågendelta naturreservat med bompenger på sidevegsnettet. Innlandet 

fylkeskommune er kjent med at Nye Veier nylig har fått styrket sitt budsjett med 2 

milliarder kroner for å kompensere for kostnadsøkninger på sine prosjekter. 

 

Med vennlig hilsen 

 
Even Aleksander Hagen 
fylkesordfører 
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